

**Sz. P. Dariusz Domasiewicz
Radny Rady Miejskiej Łomży**

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 9 lutego 2024r. dotyczącą „wodociągowej wieży ciśnień” i działań podjętych w sprawie tego obiektu, uprzejmie informuje co następuje.

Na dzień dzisiejszy nie zidentyfikowano możliwości aplikowania o środki zewnętrzne na przebudowę Wieży ciśnień, nie ma ogłoszonych naborów wniosków o dofinansowanie. W przypadku, gdy taka możliwość pojawi się będziemy ją weryfikować pod kątem wpisywania w kryteria wyboru projektów.

Wstępną możliwość widzimy w Szwajcarsko-Polskim Programie Współpracy. Oceny możliwości dokonano na podstawie przedstawionych przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej obszarów wsparcia. Aktualnie nabór nie jest ogłoszony, nie są znane kryteria oraz kwalifikujące się do finansowania inwestycje.

Niemniej jednak informuję, iż na przestrzeni lat, by móc aplikować o środki zewnętrzne dedykowane projektom wpisanym do Kontraktu Terytorialnego (perspektywa 2014-2020) czy Kontraktu Programowego (perspektywa 2021-2027), podjęto działania mające na celu wpisanie **Wieży ciśnień**: - w 2016r. do Kontraktu Terytorialnego wraz z innymi obiektami tj. Hala Targowa, Amfiteatr Muszla, Park Jakuba Wagi, Skansen Kurpiowski im. Adama Chętnika w Nowogrodzie. Ze zgłoszonych projektów wpisana do Kontraktu Terytorialnego została jedynie Hala Targowa w Łomży, która docelowo została przebudowana na Halę Kultury przy współfinansowaniu ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020.

- w 2021r. do Kontraktu Programowego wraz z innymi projektami tj. Mediateka, Budowa linii produkcyjnej paliwa alternatywnego RDF. Ze zgłoszonych projektów wpisana do Kontraktu Programowego została jedynie Mediateka, której możliwość finansowania docelowo została wpisana do Funduszy Europejskich dla Podlaskiego 2021-2027.

Z działań faktycznie podjętych na terenie obiektu, można wskazać bieżące naprawy ogrodzenia oraz zabezpieczenie wejścia na obiekt aby postronne osoby nie mogły dostać się na budowlę. Dokonano również naprawy fragmentów dachu, poprzez zabezpieczenie i przymocowanie oderwanej i zagrażającej odpadnięciu blachy.



Z up. Prezydenta Miasta
Piotr Serdyński
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA